

Arctic Law Greenland ApS

Issortarfimmut 6, 102, Postboks 510, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 66 56 60

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2022.

Jens Paulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Arctic Law Greenland ApS

Issortarfimmut 6, 102

Postboks 510

3900 Nuuk

CVR-nr.: 12 66 56 60

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jens Paulsen, Direktør

Revision

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Imaneq 18

3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af advokatvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.681 t.kr. mod 5.545 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 735 t.kr. mod 829 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste	6.680.623	5.544.832
1 Personaleomkostninger	-5.225.025	-3.907.496
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-226.195	-226.194
Driftsresultat	1.229.403	1.411.142
Øvrige finansielle omkostninger	-229.945	-282.672
Resultat før skat	999.458	1.128.470
Skat af årets resultat	-264.857	-299.921
Ordinært resultat efter skat	734.601	828.549
Årets resultat	734.601	828.549
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	1.400.000
Overføres til overført resultat	34.601	0
Disponeret fra overført resultat	0	-571.451
Disponeret i alt	734.601	828.549

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	9.146.958	9.340.883
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49.149	81.419
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.196.107</u>	<u>9.422.302</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.196.107</u>	<u>9.422.302</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	937.978	686.530
Igangværende arbejder for fremmed regning	800.000	692.000
Periodeafgrænsningsposter	133.981	162.040
Tilgodehavender i alt	<u>1.871.959</u>	<u>1.540.570</u>
2 Likvide beholdninger	<u>4.642.671</u>	<u>4.806.946</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.514.630</u>	<u>6.347.516</u>
Aktiver i alt	<u>15.710.737</u>	<u>15.769.818</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	150.000	150.000
Overført resultat	749.525	529.424
Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	1.400.000
Egenkapital i alt	<u>1.599.525</u>	<u>2.079.424</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	115.670	36.313
Hensatte forpligtelser i alt	<u>115.670</u>	<u>36.313</u>
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	4.496.755	4.756.465
4 Kreditinstitutter i øvrigt	469.800	469.800
5 Gæld til pengeinstitutter	2.900.454	3.182.052
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.867.009</u>	<u>8.408.317</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	620.635	618.265
Leverandører af varer og tjenesteydelser	177.918	144.957
6 Anden gæld	5.329.980	4.482.542
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.128.533</u>	<u>5.245.764</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.995.542</u>	<u>13.654.081</u>
Passiver i alt	<u>15.710.737</u>	<u>15.769.818</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.118.040	3.838.296
Pensioner	56.735	54.046
Personaleomkostninger i øvrigt	50.250	15.154
	<u>5.225.025</u>	<u>3.907.496</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
2. Likvide beholdninger		
Af de likvide beholdninger, henstår 3.656 t.kr. (31.12.2020: 3.603 t.kr.) på klientkonti.		
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.758.590	5.015.930
Heraf forfalder inden for 1 år	-261.835	-259.465
	<u>4.496.755</u>	<u>4.756.465</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.464.885</u>	<u>3.736.492</u>
4. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	469.800	469.800
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	<u>469.800</u>	<u>469.800</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>469.800</u>	<u>469.800</u>

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.259.254	3.540.852
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-358.800</u>	<u>-358.800</u>
	<u>2.900.454</u>	<u>3.182.052</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.104.111</u>	<u>2.348.312</u>
6. Anden gæld		
Af anden gæld udgør klienttilsvar 4.296 t.kr. (2020: 3.724 t.kr.), som skal ses i sammenhæng med indeståender på klientkonti.		
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger.		